
Reinis Bērziņš

ALTUM valdes priekšsēdētājs

MĀJOKĻU GARANTIJAS
ģimenēm ar bērniem un jaunajiem speciālistiem

Demogrāfisko lietu centrs

05.04.2018  



mērķis - atvieglot ģimenēm ar bērniem un 

jaunajiem speciālistiem iespēju nodrošināt pirmo 

iemaksu aizdevumam mājokļa iegādei vai 

būvniecībai

MĀJOKĻU GARANTIJAS

• Iespēja nopirkt mājokli, ilgi nekrājot pirmajai 

iemaksai 

• Piesaistot garantiju, pirmā iemaksa 5- 10%

• Ērta garantijas saņemšana – dažu dienu laikā 

savā bankā

• Kopš 2018.g.marta atbalsts arī jaunajiem 

speciālistiem



Atbalstītas 8000 ģimenes, kurās aug 11 530 bērni

Kopējais piešķirto garantiju apjoms – 55 milj. EUR

Vidējā garantija EUR 6 900

Vidējais aizdevums EUR 61 500

Visbiežāk 2-istabu dzīvoklis

Sērijveida daudzdzīvokļu namos

Pamatā pērk nevis būvē

PROGRAMMAS FAKTI



MĀJOKĻU GARANTIJU DINAMIKA

635
783 749 763 713

856 784 760 689

4100

5300
5200 5200

5000

6100

5700
5600

5200

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2016-I 2016-II 2016-III 2016-IV 2017-I 2017-II 2017-III 2017-IV 2018-I

Skaits Apjoms (tūkst. EUR)



BĒRNU SKAITS ĢIMENĒS

62%

32%

6%

Ģimenes ar 1 bērnu

Ģimenes ar 2 bērnu

Ģimenes ar 3 un vairāk bērniem



9%

14%

3%7%

67%

VISĀ LATVIJĀ







SECINĀJUMI/ PRIEKŠLIKUMI

Mājokļu garantijām ģimenēm ar bērniem – noturīgi 

augsts pieprasījums sagaidāms arī 2018.gadā un 

turpmāk

Jaunie speciālisti – ļoti liela interese bija vērojamā vēl 

pirms programmas uzsākšanas, pirmais mēnesis 

vērtējams pozitīvi

Iespējamie uzlabojumi?

• Šobrīd nav paredzēta atbalsta kombinēšanas 

iespēja (atbalsts iespējams 1x, taču daudz 

jautājumu par situācijām, kad ir ģimenes 

pieaugums, bet iepriekš būs jau izmantots jauno 

speciālistu atbalsts

• Iespējas atbalstīt reemigrantus (deklarēšanās utml.)



www.altum.lv


